
V. PÔSTNA NEDEĽA – C - 6. apríl 2025 - FARSKÉ OZNAMY (7. – 13. apríl 2025) 
 

 Od dnešnej nedele až do skončenia slávenia Utrpenia a smrti Pána na Veľký piatok zostanú zahalené kríže 
v kostoloch. 
 Počas Jubilejného roka v našej farnosti každú nedeľu  po skončení svätej omše so začiatkom o 10.30 (alebo po 
vysluhovaní sviatosti krstu) bude vo Farskom kostole vystavená k poklone Najsvätejšia Sviatosť Oltárna do 18.15, kedy 
začne záverečná pobožnosť.  
 Dnes bude pobožnosť Krížovej cesty vo Farskom kostole a aj v Podsadku o 15.00.       

LITURGICKÝ KALENDÁR 
NE 13.4.  PALMOVÁ (KVETNÁ) NEDEĽA – NEDEĽA UTRPENIA PÁNA – C 

PROGRAM BOHOSLUŽIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

FARSKÉ OZNAMY 
 

 Vysluhovanie sviatosti zmierenia pred Veľkou nocou v našej farnosti a v okolitých farnostiach:   

Miesto spovedania Deň Dátum Dopoludnia Popoludní 

Podsadek Utorok 8. apríl  16.30 - 18.00 

Stará Ľubovňa – Farský kostol 
Streda 9. apríl 10.30 - 12.00 14.00 - 16.00 

Stará Ľubovňa - Kostol sv. Petra a Pavla 

Chmeľnica Štvrtok 10. apríl  - 16.00 - 17.00 

Hniezdne 
Piatok 11. apríl   16.00 - 17.00 

Forbasy 

Nová Ľubovňa 

Sobota 12. apríl  

9.00 - 10.30 a 11.00 - 12.30 - 

Kolačkov - 14.00 - 15.00 

Mníšek nad Popradom 
- 14.30 - 15.30 

Hraničné 

Stará Ľubovňa – Farský kostol 
Nedeľa 13. apríl  

- 
15.30 - 18.00 

Stará Ľubovňa - Kostol sv. Petra a Pavla - 

 Veľmi vás prosíme, aby ste využili uvedené časy. Ak by niekomu nevyhovovali termíny v našej farnosti, môže využiť 
možnosť podľa rozpisu na nástenke a stránke farnosti, keď spovedáme po okolitých farnostiach. Počas týždňa pred 
svätými omšami bude možnosť prijať sviatosť zmierenia od utorka do soboty ½ hodinu iba pred rannými svätými 
omšami, nie pred večernými svätými omšami, lebo spovedáme po okolitých farnostiach. Ak by niekto skutočne 
súrne potreboval sviatosť zmierenia mimo uvedených možností, môže po skončení večerných svätých omší v sakristii 
poprosiť kňaza o vyslúženie tejto sviatosti. Pripravme sa dôsledne na svätú spoveď modlitbou, úprimným spytovaním 
svedomia (použitie spovedného zrkadla), vzájomným zmierením sa, ľútosťou a túžbou po náprave. V stredu v 
kancelárii nestránkový deň. 
 Sviatosť zmierenia pre chorých pred Veľkou nocou: Tých chorých, ku ktorým nechodievame na prvý piatok 
a chceli by prijať sviatosť zmierenia a sv. prijímanie pred sviatkami Veľkej noci, prosíme, aby ste ich zahlásili 

  FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
18.30 

Za B pomoc v chorobe pre Máriu 
 

Za zdr. a BP pre Nikolasa, Jolanu, Valériu, Renátu a Jozefa 

G
D 

PO 17.00 + Pavlína, Ondrej a František M 

UT 
6.00 
18.30 

Za zdravie a BP Fedorkovej (70 r.) 
 
+ Štefan, Barbora, Ján, Peter, Jozef, Ľubomír, Alžbeta a zosn. z rod. Mrugovej 

L 
G 

UT -------- ----------------------------------------------- - 

ST 6.00 Za zdr. a BP pre Zuzanu a Gabrielu s rod. D ST 17.00 + Pavol a Mária M 

ŠT 
6.00 
18.30 

+ Pavol Starosundecký 
+ Mário a Adam 

D
G 

ŠT 17.00 + Mária  a Bartolomej Angelovičovci M 

PI 
6.00 
18.30 

+ Anna a Mikuláš 
Na úmysel celebranta 

G 
V 

PI 17.00 + Vasiľ Dic (5. výr.) D 

SO 
6.30 
18.30 

+ Pavol, Peter, Anna, Mária a Janka 
Za zdr. a BP pre Adama, Teréziu a Samuela 

D
G 

SO -------- ----------------------------------------------- - 

NE 
7.30 
10.30 
18.30 

+ Ladislav Mižigar (30. deň) 
Poďakovanie Barbory za 50 r. života 
+ Andrej, Štefan a Petronela 

L
L 
G 

NE 
6.30 
8.30 
10.30  

+ Štefan Feduš (30. deň) 
+ Ján a Mária Havrilovci 
+ František Gruber 

D
D
D 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO
ST 
PI 
NE 

14.30 
14.30 
14.30 
9.00 

Za zdravie a BP pre Betku Kohútovú 
Za zdravie a BP pre Máriu Kohútovú 
+ Veronika 
+ Irena Vozňáková (rím.-kat.) 

G 
L 
M 
G  

UT
ST 
NE 

 

18.00 
18.00 
9.00 
11.00 

+ Viktória, František a Štefan 
Za B pomoc a ochranu pre sr. Miriam a Janu 

+ Vincent a Anna Kotuličovci 
+ Alžbeta Pompová 

D
G 
M
M 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alžbety CIRKEVNÁ ŠKOLA 

UT 
NE 

16.00 
16.00 

+ Štefan, Ladislav a Emília 
 

Svätá liturgia kvôli spovedaniu nebude. (gr.-kat.) 

M 
- 

UT 7.00 (gr.-kat.) - 



v sakristii kostola do budúcej nedele 13. apríla (prosíme uviesť meno, priezvisko, ulicu, číslo domu, kontakt). Čas 
návštevy oznámime na budúcu nedeľu. 
 Výročná svätá omša za dievčatá Luciu, Katarínu a Sofiu sa bude sláviť dnes o 6.30 v Kostole sv. Petra a Pavla; 
v pondelok 7. apríla v Katedrále sv. Martina v Spišskej Kapitule o 17.00. Hlavným celebrantom bude diecézny otec 
biskup Mons. František Trstenský. 
 Štvrtok 10. apríla o 9.30 v Chráme Matky ustavičnej pomoci – archijerejská svätá liturgia za dievčatá (prešovský 
arcibiskup a metropolita Mons. Jonáš Maxim) a o 17.00 spomienkový koncert v Skanzene pod hradom Ľubovňa. Viac 
informácií o programe na stránke farnosti.  
 Pobožnosť Krížovej cesty v nasledujúcom týždni: v Kostole sv. Petra a Pavla v piatok o 16.30; vo Farskom 
kostole v piatok o 18.00; v areáli Domova pre seniorov v piatok dopoludnia o 9.00. 
 Biblické stretnutie (Lectio divina): utorok vo Farskom kostole po skončení večernej svätej omše. 
 Svätá omša za účasti detí: štvrtok o 17.00.  
  Svätá omša za účasti mládeže: piatok o 18.30. 
 Spoločenstvo Extrémnej krížovej cesty - Stará Ľubovňa, pozýva v piatok 11. apríla, na možnosť prežitia 
krížovej cesty v celonočnej modlitbe pri náročných podmienkach. Extrémna krížová cesta sa začne svätou omšou 
o 18.30 vo Farskom kostole sv. Mikuláša v Starej Ľubovni (spojené s Večerom milosrdenstva).  
 Upratovanie Kostola sv. Petra a Pavla: piatok po skončení svätej omše; upratovanie Farského kostola sv. 
Mikuláša: sobota po skončení rannej svätej omše a v obidvoch kostoloch priebežne počas týždňa. Ďakujeme za 
doterajšiu pomoc a prosíme o zapojenie sa do tejto služby. Ďakujeme tiež dvom ochotným farníčkam, ktoré v piatok 
upratali okolie Kostola sv. Petra a Pavla. 
 Krstná náuka: sobota o 8.00 v Kostole sv. Petra a Pavla. 

Vyšlo nové číslo časopisu Svetové misie. Časopis je nepredajný, vo vnútri časopisu je poštová poukážka a môžeme 
osobne podporiť misie. 
 Možnosť darovať 2 % z odvedených daní (tlačivá na odkaze https://kapitula.sk/2-2/ a v kostoloch). 
 Milodary pre opravy Farského kostola: Kristián 50,-€; bohuznáma 2 000,-€; pokladnička pre opravy 104,40 €; 
Mária 50,-€; Janka 20,-€ 
 Milodar na kvety: bohuznáma 20,-€ 
 Milodary - pokladnička z vchodu Farského kostola: 248,02 €                        - úprimná vďaka 

Dnes na záver svätých omší bude zbierka na Pomoc prenasledovaným kresťanom a vojnovým utečencom. 
V mene tých, ktorí potrebujú našu pomoc vyslovujeme vrúcne poďakovanie.  

Kto by chcel prispieť na kvetinovú výzdobu Božieho hrobu, môže svoj milodar odovzdať do označených 
pokladničiek, ktoré sú v kostoloch. Za milodary vyslovujeme srdečné poďakovanie.  

 

OHLÁŠKY 
 

Spracúvanie osobných údajov Rímskokatolíckou cirkvou v Slovenskej republike sa vykonáva v súlade s aktuálne platnou právnou úpravou, najmä Zákonom 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane 
fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov. Preto v ohláškach môžeme uvádzať iba meno, priezvisko a bydlisko. 

  JAKUB ŠTUPÁK, bývajúci v Starej Ľubovni a LAURA KUBÍKOVÁ, bývajúca v Košiciach - Ťahanovciach (1.x).  
 Kto by vedel o nejakej manželskej prekážke, pre ktorú by menovaní nemohli uzavrieť sviatostné manželstvo, nech to oznámi na Farskom úrade. Zároveň zverujeme týchto snúbencov do vašich modlitieb. 
 

JUBILEJNÝ ROK 2025 
 

 Dni odprosenia vo farnosti a v rodinách: Tak ako 7. marca otec biskup František odprosoval v Katedrále sv. 
Martina všetkých ľudí, veriacich i neveriacich, a potom následne na kňazských rekolekciách odprosoval nás, kňazov, 
a dnes aj my odprosujeme vás vo farnosti, tak vás pozývame k odprosovaniu a odpúšťaniu aj vo vašich rodinách. V 
Jubilejnom roku, ktorý slávime, je to jeden z najdôležitejších momentov, a preto vás všetkých v rodinách k nemu 
pozývame. Vzájomné úprimné odprosenie a odpustenie otvára naše rodiny k obnove a upevneniu rodinného života, 
pričom naše vzťahy uzdravuje a posilňuje Božím milosrdenstvom. Veľmi vás do toho chceme povzbudiť. Pripravili sme 
pre vás pri tejto  príležitosti aj rodinnú odprosujúcu pobožnosť.  
 Dlhšiu verziu nájdete na webe rodina.kapitula.sk alebo jubileum.kapitula.sk a kratšiu verziu si budete môcť ako 
brožúrku vziať zadarmo z kostola na budúcu nedeľu. Odporúčame vyhradiť si čas na túto rodinnú modlitbu odprosenia 
buď na Kvetnú nedeľu alebo v dňoch Veľkého týždňa. 
 

 Večery milosrdenstva: Počas celého Jubilejného roka 2025 prebiehajú raz do mesiaca v jubilejných chrámoch 
tzv. Večery milosrdenstva. Tieto stretnutia začínajú svätou omšou, pri ktorej jubilejní kazatelia prednesú homíliu 
týkajúcu sa témy odpustenia a uzdravenia našich zranených vzťahov. Témou tohto mesiaca je Uzdravenie vzťahov so 
súrodencami. Prosíme aby ste tento úmysel zahrnuli aj do svojich osobných modlitieb a obiet. 
 V našom Farskom kostole každý 2. piatok v mesiaci, najbližšie 11. apríla o 18.30, jubilejným kazateľom bude 
vdp. ThDr. Štefan Vitko PhD., farár vo Svite. Pri tejto svätej omši bude aj zvonček, ktorý bude odovzdaný na 
Biskupský úrad pre potreby slávenia Jubilejného roka v našej diecéze. 
 Po skončení svätej omše bude nasledovať moderovaná adorácia, pri ktorej sa celé spoločenstvo s jubilejným 
kazateľom bude modliť za uzdravenie týchto našich vzťahov a prosiť Boha o pomoc do každej oblasti našich životov. 
Sviatosť zmierenia od 18.00 do 19.45. 
 Termíny všetkých Večerov milosrdenstva sú zverejnené na webovej stránke jubileum.kapitula.sk. 
 

 Jubileum mladých: V sobotu 26. apríla sa u nás v Starej Ľubovni uskutoční Jubileum mladých. Na stránke 
stretnutiespolu.sk je už možnosť registrovať sa - pre jednotlivcov a tiež pre skupiny. V programe tohtoročného 
výnimočného stretnutia čaká mladých koncert kapely Rods, formačné impulzy na rôzne témy, diskusia s otcami 
biskupmi, priestor na modlitbu i rôzne workshopy a zábavné aktivity. Vrcholom bude slávnostná svätá omša. 
Účastnícky poplatok je 7,-€ pri registrácii  cez web, priamo na mieste 10,-€.  

 

https://kapitula.sk/2-2/
http://rodina.kapitula.sk/
http://jubileum.kapitula.sk/
https://schematizmus.kapitula.sk/?display=143
http://stretnutiespolu.sk/

